
1 

 
Subdirección de Administración 

Depto. Adquisiciones 

RP-11459 

JCJ 

GE 188007 Santiago, 25 de noviembre de 2021 
 

 

 RESOLUCIÓN EXENTA SII N° 3259 
 

VISTOS: Lo dispuesto en el Artículo 7° letra o), de la 

Ley Orgánica del Servicio de Impuestos Internos, contenida en el Artículo 1° del DFL N°7, de 1980, 

del Ministerio de Hacienda; la Ley N° 21.289, sobre Presupuestos del Sector Público para el año 

2021; la Ley N° 18.575, de Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley N° 19.880, de 

Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la 

Administración del Estado; la Ley N°19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de 

Suministro y Prestación de Servicios y su Reglamento; la Resolución Exenta N° 1055, de 2010, 

sobre procedimientos para adquisiciones, modificada por la Resolución Exenta N° 96, de 2013; la 

Resolución Exenta N° 146, de 2020, sobre delegación de facultades, y la Resolución Exenta N°63, 

de 2021 que la complementa, todas de la Dirección Nacional del Servicio de Impuestos Internos; y 

las Resoluciones N°7, de 2019 y Nº 16, de 2020, ambas de la Contraloría General de la República; 

las necesidades del Servicio; y  

      CONSIDERANDO: 

 

1°  Que, en el contexto de la emergencia sanitaria 

en que se encuentra el país, producto de la pandemia de COVID-19, el Servicio de Impuestos 

Internos requiere contar a nivel nacional con servicios de sanitización para las dependencias y 

vehículos, con el fin de resguardar la salud y seguridad tanto de los funcionarios, así como de los 

contribuyentes, asegurando la continuidad operacional de la Institución. 

 

2° Que, en dicho contexto, el Servicio adjudicó a 

la empresa Tecnoambiente SPA, RUT N° 77.421.910-2, la contratación a nivel nacional de los 

servicios de sanitización para las dependencias y vehículos, mediante la Resolución Exenta N° 2847, 

de fecha 07.08.2020, en el marco de la Licitación Pública ID 1605-19-LE20, identificada 

internamente por el código LE-10792, con una vigencia de 3 meses, cuya fecha de término fue el 

07.11.2020. 

 

3° Que, para dar continuidad a los servicios de 

sanitización, con fecha 06.11.2020 se suscribió y aprobó mediante la Resolución Exenta N° 3518 

una prórroga de contrato por un periodo de 2 meses, cuyos servicios comenzaron a ser prestados a 

partir del 08.11.2020 y se extenderían hasta 08.01.2021. Sin perjuicio de lo anterior, la totalidad de 

los recursos presupuestarios asignados al referido contrato se agotaron con fecha 30.12.2020. 

 

4° Que, a su vez, mediante la Resolución Exenta 

N° 3672 de fecha 25.11.2020, fueron aprobadas las bases de licitación pertinentes, las que fueron 

publicadas en el portal www.mercadopublico.cl con el ID 1605-39-LQ20. Dicha licitación fue 

adjudicada a la empresa Tecnoambiente SPA, RUT 77.421.910-2, mediante la Resolución Exenta 

N° 7 de fecha 04.01.2021, suscribiéndose con fecha 15.02.2021 el contrato N° 3317, aprobado por 

Resolución Exenta N° 497 de fecha 18.02.2021, el cual contempla una vigencia de 14 meses, esto 

es, por el periodo comprendido originalmente entre el 18.02.2021 y  el 18.04.2022. 

 

5º Que, de acuerdo con lo señalado en el 

Memorándum N° 27 de fecha 20.05.2021 de la Jefa de la Oficina de Servicios de Aprovisionamiento 

y Gestión Documental de la Subdirección de Administración y al requerimiento 11289/2021, la 

prestación de los servicios asociados al contrato N° 3317 comenzó el 01.02.2021, siendo suscrita 

una modificación de contrato para tales efectos, con fecha 28.05.2021, aprobada mediante 

Resolución Exenta N° 1890 de fecha 01.06.2021. 

 

 

 



2 

6° Que, entre la referida prórroga y el nuevo 

contrato, según lo informado mediante el Memorándum N° 27 de fecha 20.05.2021 y el 

Memorándum N° 33 de fecha 25.06.2021, ambos de la Jefa de Oficina de Servicios de 

Aprovisionamiento y Gestión Documental de la Subdirección de Administración, por necesidades 

del Servicio, la empresa Tecnoambiente SPA prestó servicios de sanitización, entre el 04 y el 31 de 

enero de 2021,  por lo que se requiere pagar por los servicios prestados durante el mes de enero de 

2021 a la empresa Tecnoambiente SPA, RUT:77.421.910-2, asociados al requerimiento N° 11289, 

que ha dado origen al proceso RP-11459: Pago servicio de sanitización Enero 2021, por un monto 

total de $11.786.017.- IVA incluido, detallados en Anexo, el que forma parte integrante de la 

presente Resolución. 
  

El resumen de los servicios de sanitización prestados fuera de contrato y sus valores es el siguiente: 
 

 Servicios regulares en dependencias: $9.170.592.- IVA incluido. 

 Servicios adicionales en dependencias: $1.544.425.- IVA incluido. 

 Vehículos: $1.071.000.- IVA incluido. 
 

7º Que, en virtud del principio conclusivo 

establecido en el artículo 8° de la ley N° 19.880, los procedimientos deben terminar con la emisión 

del respectivo acto decisorio, el cual, a la fecha no ha sido emitido, por lo que mediante la presente 

resolución se regulariza el procedimiento de contratación efectuado descrito en los considerandos 

precedentes. 
 

8° Que, la jurisprudencia administrativa de la 

Contraloría General de la República, contenida entre otros, en los dictámenes Nos. 38.395, de 2011 

y 7.002, de 2014, ha sostenido que el desempeño de un servicio para la Administración o la 

ejecución de las respectivas prestaciones por parte de un proveedor, siempre que éstos sean 

reconocidos y su realización se encuentre acreditada, lleva aparejado el pago del precio, debido a 

que si éste no se verifica, aun cuando el contrato o licitación de que se trate haya adolecido de 

irregularidades, se produciría un enriquecimiento sin causa a favor de ella. 
 

 

RESUELVO: 

 

I. AUTORÍZASE el pago al proveedor 

Tecnoambiente SPA, RUT N° 77.421.910-2, del monto total de $11.786.017.- IVA incluido, 

correspondiente a los servicios de sanitización de dependencias y de la flota vehicular a nivel 

nacional, solicitados durante el mes de enero 2021, detallados en el anexo N°1, que forma parte 

integrante de la presente resolución, en consideración a los fundamentos y antecedentes ya 

señalados. 
 

II. AUTORÍZASE al Departamento de Finanzas 

de la Subdirección de Administración del Servicio de Impuestos Internos, para efectuar el pago al 

proveedor Tecnoambiente SPA, RUT N°77.421.910-2, por el monto total de $11.786.017.- IVA 

incluido. 

 

III. IMPÚTESE, la suma de $11.786.017.- IVA 

incluido, gasto que representan el proceso RP-11459: Pago servicio de sanitización Enero 2021, 

al Subtítulo 22, Ítem 08, Asignación 001 “Servicios de Aseo”, del presupuesto corriente en moneda 

nacional del Servicio de Impuestos Internos para al año 2021. 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE EN EL SITIO DE TRANSPARENCIA DEL SERVICIO  
 
 
 
 
 
      DIRECTOR 
 
JFCG 

 

ANEXO – Detalle de servicios 



3 

ANEXO – DETALLE DE SERVICIOS 

 

Servicios regulares en dependencias 

 

Dirección 1° Visita 
N° 

CERTIFICADO 
2° Visita 

N° 
CERTIFICADO 

Valor Neto IVA VALOR TOTAL 

Sotomayor 420. 04-01-2021 54264 18-01-2021 53649 180.000 34.200 214.200 

TARAPACÁ 470 14-01-2021 54338 29-01-2020 52610 157.500 
 

29.925 
 

187.425 
 TARAPACÁ 465 14-01-2021 54336 29-01-2021 52611 

PASAJE HUANTAJAYA Nº 3130, 
ALTO HOSPICIO 

14-01-2021 54337 29-01-2021 52612 47.250 8.978 56.228 

GENERAL VELASQUEZ 10664, 
PISOS 2 AL 6 EDIFICIO ZADAR 

13-01-2021 54335 21-01-2021 53646 166.500 31.635 198.135 

CALLE 4 PONIENTE. VILLA 
EXÓTICA 

06-01-2021 54306 20-01-2021 53647 94.500 17.955 112.455 

21 DE MAYO 1653, PISO 2 06-01-2021 54307 20-01-2021 53648 113.000 21.470 134.470 

MANUEL RODRÍGUEZ N°611 11-01-2021 54328 22-01-2021 53633 126.000 
 

23.940 
 

149.940 
 ALAMEDA 245 11-01-2021 54329 22-01-2021 53635 

BUIN 462. PISO 3 12-01-2021 54334 22-01-2021 53634 47.250 8.978 56.228 

SARGENTO ALDEA 697 11-01-2021 54326 25-01-2021 53632 63.000 11.970 74.970 

AVDA. MATTA 461 09-01-2021 54312 26-01-2021 53629 141.750 
 

26.933 
 

168.683 
 CORDOVEZ 490 08-01-2021 49552 26-01-2021 51724 

VICUÑA MACKENNA 350 PISO 1 07-01-2021 49244 27-01-2021 53626 94.500 17.955 112.455 

INDEPENDENCIA 160 07-01-2021 54308 27-01-2021 53627 63.000 11.970 74.970 

MELGAREJO 655 08-01-2021 54313 26-01-2021 53630 94.500 17.955 112.455 

MELGAREJO 667 12-01-2021 53534 28-01-2021 53888 184.800 35.112 219.912 

ARTURO PRAT 86, PISO 2 05-01-2021 53413 21-01-2021 53817 107.800 20.482 128.282 

ESMERLDA 78 05-01-2021 53412 21-01-2021 53815 92.400 17.556 109.956 

BARROS LUCO 2390 07-01-2021 53493 19-01-2021 53758 107.800 20.482 128.282 

PORTALES 367 05-01-2021 53411 21-01-2021 53813 61.600 11.704 73.304 

CAUPOLICAN 41 04-01-2021 53549 21-01-2021 53809 77.000 14.630 91.630 



4 

Dirección 1° Visita 
N° 

CERTIFICADO 
2° Visita 

N° 
CERTIFICADO 

Valor Neto IVA VALOR TOTAL 

O HIGGINS 320 07-01-2021 53492 21-01-2021 53806 107.800 20.482 128.282 

ESTADO 154 06-01-2021 53730 20-01-2021 53776 148.750 28.263 177.013 

CHACABUCO 428 06-01-2021 53731 20-01-2021 53775 89.250 16.958 106.208 

21 DE MAYO 172 04-01-2021 51180 18-01-2021 53750 74.375 14.131 88.506 

ARTURO PRAT 825 05-01-2021 53457 19-01-2021 53785 59.500 11.305 70.805 

AVDA. JOAQUIN PRIETO 203 04-01-2021 48703 18-01-2021 53747 59.500 11.305 70.805 

UNO ORIENTE 1150 14-01-2021 53432 28-01-2021 53451 148.750 28.263 177.013 

INDEPENDENCIA ESQ. FREIRE 14-01-2021 53433 28-01-2021 53452 104.125 19.784 123.909 

CLAUDINA URRUTIA 525 -C 08-01-2021 53423 21-01-2021 53442 74.375 14.131 88.506 

MONTT ESQUINA FREIRE 08-01-2021 53424 29-01-2021 53455 60.000 11.400 71.400 

DIECIOCHO 720 15-01-2021 53438 28-01-2021 53453 60.000 11.400 71.400 

CARMEN 560 PISO 2 06-01-2021 53420 20-01-2021 53795 104.125 19.784 123.909 

MAIPU 680 15-01-2021 53439 22-01-2021 53450 59.500 11.305 70.805 

BERNARDO O'HIGGINS 717 08-01-2021 48692-53426-53425 26-01-2021 48693-48694 170.000 32.300 202.300 

CAUPOLICAN 480 13-01-2021 53437 26-01-2021 48695 89.250 16.958 106.208 

AVDA CRISTOBAL COLÓN 3817 12-01-2021 53429 26-01-2021 53446 89.250 16.958 106.208 

FREIRE 530 12-01-2021 53431 25-01-2021 53444 59.500 11.305 70.805 

LIBERTAD ESQ. ARAUCO S/N, 
EDIFICIOS PÚBLICOS 

13-01-2021 53436 27-01-2021 53449 104.125 19.784 123.909 

LAUTARO 226, PISO 1 11-01-2021 53427 25-01-2021 53445 78.750 14.963 93.713 

CLARO SOLAR 873 13-01-2021 50823 26-01-2021 50868 173.250 
 

32.918 
 

206.168 
 SAN MARTIN 745 13-01-2021 50822 26-01-2021 50862 

CALAMA ESQUINA LAGOS 13-01-2021 50821 26-01-2021 50865 63.000 11.970 74.970 

CAMILO HENRÍQUEZ 225 12-01-2025 50824 25-01-2021 50867 94.500 17.955 112.455 

SAN CARLOS 50 14-01-2021 50835 27-01-2021 50887 141.750 
 

26.933 
 

168.683 
 PASEO LIBERTAD 491 14-01-2021 50837 27-01-2021 50886 

LETELIER 341, PISO 2 13-01-2021 50833 27-01-2021 50888 80.000 15.200 95.200 

DIECIOCHO ESQUINA CÓNDOR 15-01-2021 50838 28-01-2021 50884 80.000 15.200 95.200 

JUAN PABLO II N°80 15-01-2021 50826 25-01-2021 50841 80.000 15.200 95.200 



5 

Dirección 1° Visita 
N° 

CERTIFICADO 
2° Visita 

N° 
CERTIFICADO 

Valor Neto IVA VALOR TOTAL 

COPIAPO 180 08-01-2021 50502 22-01-2021 50869 157.500 
 

29.925 
 

187.425 
 SAN MARTIN 80 08-01-2021 50501 22-01-2021 50851 

SAN JOSÉ 228 11-01-2021 50802 25-01-2021 50882 60.000 11.400 71.400 

O HIGGINS 667 EDIFICIO 
GOBERNACIÓN 

11-01-2021 50795 27-01-2021 50892 110.250 20.948 131.198 

LIBERTAD 669 18-01-2021 50849 60.000 11.400 71.400 

O HIGGINS S/N CASTRO 18-01-2021 50847 60.000 11.400 71.400 

ALMIRANTE RIVEROS S/N 20-01-2021 50856 200.000 38.000 238.000 

COCHRANE 314 15-01-2021 16692 25-01-2021 16930 250.000 
 

47.500 297.500 
COCHRANE 229 15-01-2021 16632 25-01-2021 16931 

SARGENTO ALDEA 1080 06-01-2021 16552 22-01-2021 16668 95.600 18.164 113.764 

BERNARDO OHIGGINS 192 20-01-2021 14134 60.000 11.400 71.400 

ERRAZURIZ 840 11-01-2021 4260 25-01-2021 4305 141.750 
 

26.933 
 

168.683 
 PLAZA MUÑOZ GAMERO 1007 11-01-2021 4259 18-01-2021 4306 

MANUEL BULNES 531 11-01-2021 4261 26-01-2021 4304 70.000 13.300 83.300 

BDO. PHILLIPI 175 14-01-2021 5258 90.000 17.100 107.100 

RAMÓN SUBERCASEUX  1273 - 
SAN  MIGUEL 

14-01-2021 53567 28-01-2021 53898 150.000 28.500 178.500 

BERNARDINO BRAVO 337 07-01-2021 53473 21-01-2021 53821 60.000 11.400 71.400 

VICUÑA MACKENNA PONIENTE 
7390, LA FLORIDA 

05-01-2021 54274 19-01-2021 52391 105.000 19.950 124.950 

ROMERO 3226, SANTIAGO 13-01-2021 52468 27-01-2021 52594 144.375 27.431 171.806 

AVDA. PAJARITOS 3195 loc 7 y 8 04-01-2021 53388 20-01-2021 53791 91.875 17.456 109.331 

SERRANO 334 05-01-2021 53405 19-01-2021 53772 65.625 12.469 78.094 

GENERAL DEL CANTO 281, 
PROVIDENCIA 

12-01-2021 52462 22-01-2021 52548 225.000 42.750 267.750 

SUECIA 211 06-01-2021 54294 22-01-2021 52547 131.250 24.938 156.188 

IRRARAZAVAL  2266 08-01-2021 52407 25-01-2021 52579 105.000 19.950 124.950 

AVENIDA RECOLETA 672 06-01-2021 53462 22-01-2021 53822 157.500 29.925 187.425 

ALONSO OVALLE 665 , PISOS DEL 
2 AL 8 SANTIAGO CENTRO 

12-01-2021 52463 25-01-2021 52584 210.000 39.900 249.900 



6 

Dirección 1° Visita 
N° 

CERTIFICADO 
2° Visita 

N° 
CERTIFICADO 

Valor Neto IVA VALOR TOTAL 

TEATINOS 120 SUBTERRÁNEOS - 
1,-2,-3, COMUNA DE SANTIAGO. 

09-01-2021 52424 23-01-2021 52555 

40.000 
7.600 

 
47.600 

 

TEATINOS 120  DATA CENTER- 
COMUNA DE SANTIAGO. 

09-01-2021 52424 23-01-2021 52555 

TEATINOS 120  DATA CENTER- 
COMUNA DE SANTIAGO.( OF DE 

COMPUTACION) 
09-01-2021 52424 28-01-2021 52605 

TEATINOS N° 120 ENTREPISO, 
COMUNA DE SANTIAGO. 

09-01-2021 52425 23-01-2021 52556 9.000 1.710 10.710 

TEATINOS N° 120 PISOS 
1,2,3,4,5, 6 Y 13, COMUNA DE 

SANTIAGO. 
09-01-2021 52427 23-01-2021 52557 145.080 27.565 172.645 

MARINA DE GAETE N° 976, 
PISO1,2 COMUNA SANTIAGO 

08-01-2021 54293 22-01-2021 52524 16.000 3.040 19.040 

SALA CUNA Y JARDÍN INFANTIL 
PEDRO VALDIVIA N°1147, 

PROVIDENCIA. 
13-01-2021 52466 26-01-2021 52589 15.000 2.850 17.850 

AMANDA LABARCA N°124  PISOS 
3,4,7,8, COMUNA DE SANTIAGO. 

09-01-2021 52423 23-01-2021 52554 42.000 7.980 49.980 

AGUSTINAS N° 1269, PISO 2 Y 3, 
COMUNA DE SANTIAGO. 

09-01-2021 52422 23-01-2021 52553 56.000 10.640 66.640 

ARCHIVO ISSA PICHARA 820 
BODEGA 5A, COMUNA DE 

RENCA 
07-01-2021 53495 20-01-2021 53786 18.000 3.420 21.420 

SANTA ROSA  108 , PISO 1 
SANTIAGO CENTRO DATA 

CENTER 
06-01-2021 54295 29-01-2021 52486 5.000 950 5.950 

AMUNÁTEGUI N  PISOS 58  -1, 
1,2,3,4,5, COMUNA DE 

SANTIAGO. 
15-01-2021 52356 29-01-2021 52618 32.000 6.080 38.080 

AMUNÁTEGUI N°66 PISOS -1, 
1,2,3,4,5, COMUNA DE 

SANTIAGO. 
15-01-2021 52355 29-01-2021 52617 54.000 10.260 64.260 

VALORES TOTALES 7.706.380 1.464.212 9.170.592 

 

 

 



7 

Servicios adicionales en dependencias 

 

Unidad Dirección Metros2 1° Visita N° CERTIFICADO 2° Visita N° CERTIFICADO Valor Neto IVA VALOR TOTAL 

Valparaiso MELGAREJO 667 3607,93 07-01-2021 54361 - - $360.793 $68.551 $429.344 

San Carlos MAIPU 680 152,00 22-01-2021 48691 - - $15.200 $2.888 $18.088 

Villarrica CAMILO HENRÍQUEZ 225 310,93 05-01-2021 50710 - - $31.093 $5.908 $37.001 

DR Sur RAMÓN SUBERCASEUX  1273 - SAN  MIGUEL 2883,00 08-01-2021 52443 18-01-2021 51966 $576.600 $109.554 $686.154 

DN  Agustinas N° 1269, piso 2 y 3, comuna de Santiago. 3141,50 11-01-2021 49491 - - $314.150 $59.689 $373.839 

VALORES TOTALES $1.297.836 $246.589 $1.544.425 

 

 

 



8 

     Vehículos: 

DIRECCION REGIONAL TIPO VEHICULO MARCA VEHICULO PATENTES  N.CERTIFICADO   FECHAS  VALOR NETO IVA TOTAL 

I REGIONAL IQUIQUE  Furgón FIAT KCTR-78 54338 14-01-2021 10.000 1.900 11.900 

I REGIONAL IQUIQUE  S. WAGON TOYOTA CWDL-84 54338 14-01-2021 10.000 1.900 11.900 

I REGIONAL IQUIQUE  S. WAGON TOYOTA JHBJ-42 54337 14-01-2021 10.000 1.900 11.900 

I REGIONAL IQUIQUE  S. WAGON TOYOTA CKTP-61 54338 14-01-2021 10.000 1.900 11.900 

II REGIONAL ANTOFAGASTA  Furgón FIAT CYJV-61 54335 13-01-2021 10.000 1.900 11.900 

II REGIONAL ANTOFAGASTA  S. WAGON NISSAN KDVD-36 54335 13-01-2021 10.000 1.900 11.900 

II REGIONAL ANTOFAGASTA  Automóvil HYUNDAI KDVD-15 54335 13-01-2021 10.000 1.900 11.900 

III REGIONAL COPIAPÓ  S. WAGON NISSAN DRJX-29 54329 11-01-2021 10.000 1.900 11.900 

III REGIONAL COPIAPÓ  S. WAGON TOYOTA KDVD-31 54329 11-01-2021 10.000 1.900 11.900 

III REGIONAL COPIAPÓ  S. WAGON HYUNDAI FJGK-72 54329 11-01-2021 10.000 1.900 11.900 

IV REGIONAL LA SERENA (COQUIMBO) S. WAGON TOYOTA FJGK-73 54313 08-01-2021 10.000 1.900 11.900 

IV REGIONAL LA SERENA  S. WAGON TOYOTA KDVD-21 54313 08-01-2021 10.000 1.900 11.900 

IV REGIONAL LA (VALLENAR ) S. WAGON TOYOTA KDVD-30 54326 11-01-2021 10.000 1.900 11.900 

V REGIONAL VALPARAÍSO (MELGAREJO) S. WAGON TOYOTA HSK - 97 53888 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

V REGIONAL VALPARAÍSO (MELGAREJO) Camioneta SSANG YONG GXLK-55 53888 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

V REGIONAL VALPARAÍSO (MELGAREJO) S. WAGON TOYOTA CWVK-47 53888 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

V REGIONAL VALPARAÍSO (MELGAREJO) S. WAGON TOYOTA KDVD-22 53888 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

V REGIONAL VALPARAÍSO (MELGAREJO) Automóvil HYUNDAI FJSF-34 53888 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

V REGIONAL VALPARAÍSO (MELGAREJO) S. WAGON HYUNDAI HSHG-65 53888 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

V REGIONAL VALPARAÍSO (MELGAREJO) S. WAGON HYUNDAI CWYD-97 53888 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

V REGIONAL VALPARAÍSO (MELGAREJO) S. WAGON HYUNDAI GFCY-29 53888 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

VII REGIONAL TALCA S. WAGON MAHINDRA JHBC-80 53451 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

VII REGIONAL TALCA  Furgón FIAT HSHL-45 53451 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

VII REGIONAL TALCA  Camioneta MAHINDRA KDVD-27 53451 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

VII REGIONAL TALCA  S. WAGON NISSAN FLBC-67 53451 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

VII REGIONAL TALCA  S. WAGON TOYOTA FJSF-24 53451 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

VII REGIONAL TALCA  S. WAGON TOYOTA CWYD-93 53424 08-01-2021 10.000 1.900 11.900 

VII REGIONAL TALCA  S. WAGON HYUNDAI GBTC-37 53451 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 



9 

DIRECCION REGIONAL TIPO VEHICULO MARCA VEHICULO PATENTES  N.CERTIFICADO   FECHAS  VALOR NETO IVA TOTAL 

VII REGIONAL           ( LINARES)  S. WAGON TOYOTA GXLK-57 53433 14-01-2021 10.000 1.900 11.900 

VII REGIONAL    (PARRAL) S. WAGON MAHINDRA CWYF-13 53453 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

VIII REGIONAL CONCEPCIÓN (Talcahuano) Automóvil HYUNDAI CWYD-87 53446 26-01-2021 10.000 1.900 11.900 

VIII REGIONAL           ( SAN  CARLOS) STATION WAGON HYUNDAI GBTL-10 53450 27-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XX REGIONAL CHILLÁN  Camioneta MAHINDRA HSHV-16 53449 27-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XX REGIONAL (LEBU) S. WAGON TOYOTA GRWS-67 53444 25-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XX REGIONAL CHILLÁN  S. WAGON TOYOTA JSZX-53 53449 27-01-2021 10.000 1.900 11.900 

IX REGIONAL TEMUCO  Automóvil Hyundai CRCV-98 50866 26-01-2021 10.000 1.900 11.900 

IX REGIONAL TEMUCO  S. WAGON MAHINDRA CWYF-17 50866 26-01-2021 10.000 1.900 11.900 

IX REGIONAL TEMUCO  Furgón FIAT KDVD-42 50866 26-01-2021 10.000 1.900 11.900 

IX REGIONAL TEMUCO  Furgón FIAT HSHV-26 50866 26-01-2021 10.000 1.900 11.900 

IX REGIONAL TEMUCO  S. WAGON MAHINDRA GXLK-59 50866 26-01-2021 10.000 1.900 11.900 

IX REGIONAL TEMUCO  S. WAGON NISSAN FJSF-26 50866 26-01-2021 10.000 1.900 11.900 

IX REGIONAL TEMUCO  S. WAGON TOYOTA FJGK-61 50866 26-01-2021 10.000 1.900 11.900 

IX REGIONAL TEMUCO  S. WAGON TOYOTA FKJS-48 50867 25-01-2021 10.000 1.900 11.900 

IX REGIONAL TEMUCO  S. WAGON TOYOTA FJKGK-69 50866 26-01-2021 10.000 1.900 11.900 

X REGIONAL PUERTO MONTT  S. WAGON HYUNDAI CWVK50 50788 08-01-2021 10.000 1.900 11.900 

X REGIONAL PUERTO MONTT  S. WAGON MAHINDRA HAHU-48 50788 08-01-2021 10.000 1.900 11.900 

X REGIONAL PUERTO MONTT  S. WAGON SUZUKI FJSF-36 50788 08-01-2021 10.000 1.900 11.900 

X REGIONAL PUERTO MONTT  S. WAGON TOYOTA KEHL-43 50788 08-01-2021 10.000 1.900 11.900 

X REGIONAL PUERTO MONTT  S. WAGON TOYOTA KDVU-89 50788 08-01-2021 10.000 1.900 11.900 

X REGIONAL PUERTO MONTT (ancud) S. WAGON TOYOTA FSSF-22 50848 18-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XVII REGIONAL VALDIVIA (san carlos) S. WAGON HYUNDAI HSHV-24 50885 27-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XVII REGIONAL VALDIVIA (san carlos) S. WAGON TOYOTA JGZS-75 50885 27-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XVII REGIONAL VALDIVIA (paseo libertad) S. WAGON TOYOTA KDVV-88 50885 27-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XVII REGIONAL VALDIVIA (Panguipulli) S. WAGON TOYOTA CWVK-29 50827 15-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XVII REGIONAL VALDIVIA (La Unión) S. WAGON TOYOTA KDVD-29 50834 13-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XI REGIONAL ( PORVENIR )  Furgón FIAT GXLK-62 5259 15-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XII REGIONAL PUNTA ARENAS  S. WAGON NISSAN KDVD-38 4305 25-01-2021 10.000 1.900 11.900 



10 

DIRECCION REGIONAL TIPO VEHICULO MARCA VEHICULO PATENTES  N.CERTIFICADO   FECHAS  VALOR NETO IVA TOTAL 

XII REGIONAL PUERTO NATALES S. WAGON NISSAN KDVD-16 4261 11-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XII REGIONAL PUNTA ARENAS  S. WAGON TOYOTA JGZZ-58 4305 25-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XII REGIONAL PUNTA ARENAS  S. WAGON TOYOTA GXLK-63 4305 25-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XIV REGIONAL SANTIAGO PONIENTE  Furgón FIAT DRCV-96 52468 13-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XIV REGIONAL SANTIAGO PONIENTE  Automóvil HYUNDAI GXLK-61 52468 13-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XIV REGIONAL SANTIAGO PONIENTE  S. WAGON MAHINDRA FJFB-55 52468 13-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XIV REGIONAL SANTIAGO PONIENTE  S. WAGON NISSAN HRYZ-22 52468 13-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XIV REGIONAL SANTIAGO PONIENTE  S. WAGON NISSAN EKPV-62 52468 13-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XIV REGIONAL SANTIAGO PONIENTE  S. WAGON HYUNDAY KDVD-40 52468 13-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XIV REGIONAL SANTIAGO PONIENTE  S. WAGON HYUNDAI FJGK-77 52468 13-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XIV REGIONAL SANTIAGO PONIENTE  S. WAGON HYUNDAI FKJS-47 53388 04-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XIV REGIONAL SANTIAGO PONIENTE  S. WAGON HYUNDAI HRYZ-20 53388 04-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XIV REGIONAL SANTIAGO PONIENTE  S. WAGON TOYOTA GXLK-60 53405 05-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XV REGIONAL SANTIAGO ORIENTE  Automóvil HYUNDAI GXLK-52 52462 12-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XV REGIONAL SANTIAGO ORIENTE  Furgón FIAT CNYF-15 52462 12-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XV REGIONAL SANTIAGO ORIENTE  S. WAGON NISSAN HVBW-64 52462 12-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XV REGIONAL SANTIAGO ORIENTE  Automóvil HYUNDAI HUBW-65 52462 12-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XV REGIONAL SANTIAGO ORIENTE  Automóvil HYUNDAI KDVD-33 52547 22-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XVI REGIONAL SANTIAGO SUR  Automóvil HYUNDAI FLBC-66 53898 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XVI REGIONAL SANTIAGO SUR  S. WAGON MAHINDRA HSHR-47 53898 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XVI REGIONAL SANTIAGO SUR  Furgón FIAT KDVD-37 53898 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XVI REGIONAL SANTIAGO SUR  Automóvil HYUNDAI KDVD-28 53898 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XVI REGIONAL SANTIAGO SUR  S. WAGON NISSAN FJGK-64 53898 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XVI REGIONAL SANTIAGO SUR  S. WAGON TOYOTA CWYF-20 53898 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XVI REGIONAL SANTIAGO SUR  S. WAGON TOYOTA FJYK-78 53898 28-01-2021 10.000 1.900 11.900 

XVI REGIONAL SANTIAGO SUR  S. WAGON TOYOTA KYWW-44 53567 14-01-2021 10.000 1.900 11.900 

DIR. GRANDES CONTRIBUYENTES-STGO.  S. WAGON MAHINDRA GBWT-53 52463 12-01-2021 10.000 1.900 11.900 

DIR. GRANDES CONTRIBUYENTES-STGO.  S. WAGON NISSAN KDVD-25 52463 12-01-2021 10.000 1.900 11.900 

DIRECCIÓN NACIONAL -STGO. S. WAGON HYUNDAI GXLK-53 52584 25-01-2021 10.000 1.900 11.900 



11 

DIRECCION REGIONAL TIPO VEHICULO MARCA VEHICULO PATENTES  N.CERTIFICADO   FECHAS  VALOR NETO IVA TOTAL 

DIRECCIÓN NACIONAL -STGO. Automóvil Hyundai HSZG-80 52463 12-01-2021 10.000 1.900 11.900 

DIRECCIÓN NACIONAL -STGO. Camioneta MAHINDRA KDVD-35 52463 12-01-2021 10.000 1.900 11.900 

DIRECCIÓN NACIONAL -STGO. S. WAGON CHEVROLET HSZG-79 52463 12-01-2021 10.000 1.900 11.900 

DIRECCIÓN NACIONAL -STGO. Furgón HYUNDAI FJGK-71 52463 12-01-2021 10.000 1.900 11.900 

VALORES TOTALES 900.000 171.000 1.071.000 

 


		2021-11-25T14:24:27-0300
	JOSE FERNANDO GONZALEZ CASTILLO


		2021-11-25T15:03:58-0300
	Fernando Barraza Luengo




